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Komisja Europejska i Europa Nostra ogłosiły dzisiaj 30 laureatów Europejskiej Nagrody Dziedzictwa /

Nagrody Europa Nostra 2023. Wśród nich w kategorii Konserwacja znalazł się Ołtarz Wita Stwosza w

Bazylice Mariackiej w Krakowie.

Wyrzeźbiony w latach 1477–1489 przez przybyłego z Norymbergi artystę ołtarz jest

powszechnie uznawany za arcydzieło gotyku. Jego drobiazgowa konserwacja, oparta na

pogłębionych badaniach, była prowadzona in situ przez ponad 1000 dni i angażowała zespół

najlepszych specjalistów z Polski i zagranicy. Projekt został dofinansowany przez Społeczny

Komitet Odnowy Zabytków Krakowa (SKOZK), Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego,

Urząd Miasta Krakowa oraz Parafię Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

„Renowacja tego wspaniałego ołtarza jest wyjątkowym i unikalnym osiągnięciem. Skrupulatna

konserwacja Ołtarza Wita Stwosza w Bazylice Mariackiej, oparta na wnikliwych kwerendach,

została przeprowadzona przez fachowców, którzy wykazali się ogromnym szacunkiem i

wrażliwością dla oryginalnego dzieła. Projekt połączył osoby z różnych krajów, odzwierciedlając

międzynarodowe znaczenie tego miejsca oraz potrzebę współpracy w zachowaniu dziedzictwa

europejskiego” – wskazało Jury Nagrody. „Jednocześnie, będąc jednym z największych ołtarzy

gotyckich na świecie, jest to osiągnięcie o imponującej skali”. 

Profesor Jacek Purchla, wiceprezydent Europa Nostra, podkreśla nie tylko szczególne miejsce

arcydzieła Wita Stwosza w historii sztuki europejskiej, ale fakt dostrzeżenia przez Jury Nagrody

międzynarodowego wymiaru spektakularnej operacji konserwatorskiej przeprowadzonej w

Krakowie. „Zbyt rzadko nasza polska troska o dziedzictwo kulturowe i profesjonalizm naszych

konserwatorów dostrzegane są dziś zagranicą. Tegoroczna nagroda to więc nie tylko wielkie

wyróżnienie dla Parafii Mariackiej, ale i okazja dla Polski do dzielenia się naszymi dobrymi

praktykami w opiece nad skarbami europejskiego dziedzictwa ze wspólnotą międzynarodową.

Na propagowaniu takich niezwykłych dzieł, jak krakowski Ołtarz i jego spektakularna

konserwacja, polega misja Europa Nostra”.             

Zwycięzcy zostaną uhonorowani podczas ceremonii wręczenia nagród European Heritage

Awards, która odbędzie się 28 września w Palazzo del Cinema w Wenecji. To prestiżowe

wydarzenie uświetni swoją obecnością Cecilia Bartoli, Prezydent Europa Nostra. Planowany jest

także udział wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Margaritisa Schinasa. Podczas

ceremonii ogłoszona zostanie lista laureatów Grand Prix oraz laureat Nagrody Publiczności,

wyłonieni spośród tegorocznych laureatów. Każdy z nich otrzyma 10 000 euro. Ceremonia

będzie punktem kulminacyjnym Europejskiego Szczytu Dziedzictwa Kulturowego 2023,

zorganizowanego przez Europa Nostra przy wsparciu Komisji Europejskiej, w dniach 27–30

września w Wenecji – mieście światowego dziedzictwa.

Zachęcamy do głosowania online na laureata, który zdobędzie Nagrodę Publiczności 2023 (w

wysokości 10 000 euro).
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